



Obra:	REFORMA DE PONTE DE MADEIRA		PREÇOS : SINFRA 04/2016 (sinapi) 2016 jul/23 BDI: 25,00% COORDENADAS w 54º 48' 47" s 15º 56' 15'			
Rodovia:	ESTRADA MUNICIPAL					
Trecho:						
Locais:	CORREGO DO NEGO					
Extensão:	5M X 4,5M					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	UNIT.	UNIT,+BDI	TOTAL GERAL
6 S 04 810 06	Substituição de "Pranchão" de Assoalho em Ponte de Madeira	m²	22,50	552,66	R\$ 690,82	R\$ 15.543,45
6 S 04 810 07	Substituição de "Pranchão" de Rodeiro em Ponte de Madeira	m	9,00	562,7	R\$ 703,37	R\$ 6.330,33
6 S 04 810 11	1 Substituição de Guarda Corpo - Tipo II - (viga 25 x 30 cm) em Ponte de Madeira	m	10,00	524,74	R\$ 655,92	R\$ 6.559,20
6 S 04 810 05	Substituição de Viga em Ponte de Madeira	m	6,00	554,65	R\$ 693,31	R\$ 4.159,86
6 S 04 810 02	Substituição de Transversinas (Peia ou Travesseiro) em Ponte de Madeira	m	8,00	465,50	R\$ 581,87	R\$ 4.654,96
6 S 03 830 01	Alas e Testas de Caixão de Aterro para Ponte de Madeira	m2		873,32	R\$ 1.091,65	R\$ -
6 S 04 810 09	Substituição de Trava de Rodeiro em Ponte de Madeira	m		190,95	R\$ 238,68	R\$ -
6 S 04 810 01	Substituição de Esteio de 25,0 cm x 30,0 cm em Ponte de Madeira	m		601,79	R\$ 752,23	R\$ -
					TOTAL	R\$ 37.247,80
			ENG. CIVIL RICARDO MENDES MARÇAL CREA MT047789			